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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.04.14 - 31.03.15 for Peis 
Maskinfabrik A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31.03.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.04.14 - 31.03.15.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Svenstrup, den 07.08.15

Direktion

Jørgen Graver Christensen
Direktør

Bestyrelse

Jørgen Graver Christensen Birgit Heidemann Christensen Kia Graver Torp
Direktør
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Til kapitalejerne i Peis Maskinfabrik A/S
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Peis Maskinfabrik A/S for regnskabsåret 01.04.14 - 31.03.15, der omfatter 
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. 
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed 
for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn 
er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31.03.15  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.04.14 - 31.03.15 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger 
i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i 
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 

Aalborg, den 07.08.15

NØRBAK
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Eivind Nørbak Nielsen
Statsautoriseret revisor
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Virksomheden Peis Maskinfabrik A/S
Hobrovej 717 
9230 Svenstrup J

Telefon 98 38 18 50
Telefax 98 38 06 48
E-mail post@peis.dk
Hjemmeside www.peis.dk
CVR-nr. 48893112
Stiftelsesdato 31.05.74
Hjemsted Aalborg
Regnskabsår 01.04.14 - 31.03.15

Bestyrelse Jørgen Graver Christensen
Birgit Heidemann Christensen
Kia Graver Torp

Direktion Jørgen Graver Christensen

Revisor NØRBAK
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
9200 Aalborg SV

Pengeinstitut Jutlander Bank
9000 Aalborg
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Virksomhedens hovedaktivitet
Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion indenfor smedebranchen, herunder rækværk, motorvejs- og 
broautoværn samt andre specialprodukter.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2014/15 afsluttet de seneste 3 regnskabsårs meget betydelige investeringer i nyudvikling, 
projektgennemførelse samt international godkendelse og certifisering af "PEIS CE 100" H2 Broautoværn og "PEIS CE 
400" H4 Broautoværn.
Herudover er virksomheden i 2014/15 blevet EU-certifiseret jf. EN1090 med godkendelse mht. fabrikkens egen 
produktionskontrol og ISO-svejsemetoder.

Det gennemførte udviklingsarbejde har været kapitalkrævende, men har allerede i regnskabsåret 2014/15 været 
medvirkende til en meget betydelig omsætningsforøgelse.  

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01.04.14 - 31.03.15 udviser et resultat på kr. 1.000.067, og 
selskabets balance pr. 31.03.15 udviser en balancesum på kr. 22.577.075, og en egenkapital på kr. 6.905.948.

Selskabets soliditetsgrad (selvfinansieringsgrad) udgør 30,6%, hvilket ledelsen på baggrund af de gennemførte 
udviklingsaktiviteter anser for tilfredsstillende.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Peis Maskinfabrik A/S for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, 
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens hovedaktivitet.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf.
 
Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der er afholdt i året til produktion, 
herunder omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, produktionslønninger, andre eksterne omkostninger samt 
af- og nedskrivninger på produktionsanlæg og maskiner.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.
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Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Færdiggjorte udviklingsprojekter 10 år 0%
Bygninger 20-50 år 0%
Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0%

Der afskrives ikke på grunde. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen 
under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra 
andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Selskabet og de danske tilknyttede 
virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende 
danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige 
ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er 
hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle 
anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække 
produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger. 
 
Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.
 
Udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der 
indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere.
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Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
 
Igangværende leverancer af serviceydelser
Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Færdiggørelsesgraden 
opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede 
omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.
 
Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte andel. 
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden 
hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som skatteværdien af 
alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2014/15

kr. 
2013/14

kr. 
Bruttoresultat 11.561.411 8.212.704

Personaleomkostninger 1 -9.012.497 -7.078.541
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -488.466 -329.166
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra 
finansielle omsætningsaktiver  -297.834 0
Resultat af primær drift 1.762.614 804.997

Finansielle omkostninger 2 -756.138 -747.855
Resultat før skat 1.006.476 57.142

Skat af årets resultat 3 -6.408 619.595

Årets resultat 1.000.068 676.737

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 1.000.068 676.737
1.000.068 676.737
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Note
2015

kr. 
2014

kr. 
Aktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter, 2013 og 2014 4 2.550.250 2.853.250
Udviklingsprojekter, afsluttede 2015 5 3.539.347 2.294.347

Immaterielle anlægsaktiver 6.089.597 5.147.597

Grunde og bygninger 6 2.550.152 2.606.260
Produktionsanlæg og maskiner 7 821.512 945.570
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8 197.392 161.692

Materielle anlægsaktiver 3.569.056 3.713.522

Anlægsaktiver 9.658.653 8.861.119

Råvarer og hjælpematerialer 2.344.379 2.199.479
Varer under fremstilling 390.000 591.481

Varebeholdninger 9 2.734.379 2.790.960

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.031.509 1.793.852
Igangværende arbejder for fremmed regning 10 6.449.960 5.228.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 492.254 405.820
Tilgodehavende selskabsskat, "skattekreditordning" 158.570 566.785
Periodeafgrænsningsposter 51.750 0

Tilgodehavender 10.184.043 7.995.112

Omsætningsaktiver 12.918.422 10.786.072

Aktiver 22.577.075 19.647.191
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Note
2015

kr. 
2014

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 11 990.000 990.000
Overkurs ved emission 12 490.000 490.000
Reserve for opskrivninger 13 1.136.433 1.136.433
Overført resultat 14 4.289.515 3.289.447

Egenkapital 6.905.948 5.905.880

Hensættelser til udskudt skat 991.958 826.980

Hensatte forpligtelser 991.958 826.980

Gæld til banker 2.602.580 2.923.793

Langfristede gældsforpligtelser 15 2.602.580 2.923.793

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 300.000 300.000
Gæld til banker 4.402.353 5.524.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.514.465 2.023.668
Anden gæld 2.879.556 1.525.785
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse  980.215  616.785

Kortfristede gældsforpligtelser 12.076.589 9.990.538

Gældsforpligtelser 14.679.169 12.914.330

Passiver 22.577.075 19.647.191

Ejerskab 16
Eventualforpligtelser 17
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 18
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 8.158.037 6.793.233
Pensioner 871.429 572.586
Omkostninger til social sikring 274.243 286.619
Andre personaleomkostninger -291.212 -573.897

9.012.497 7.078.541

2. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 756.139 747.855

756.139 747.855

3. Skat af årets resultat
Skat af årets resultat, "skattekreditordning" -158.570 -573.575
Regulering udskudt skat 164.978 -46.020

6.408 -619.595

4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, 2013 og 2014
Kostpris primo 3.030.000 3.030.000

Kostpris ultimo 3.030.000 3.030.000

Af- og nedskrivninger primo -176.750 0
Årets afskrivninger -303.000 -176.750

Af- og nedskrivninger ultimo -479.750 -176.750

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.550.250 2.853.250

5. Udviklingsprojekter, afsluttede 2015
Kostpris primo 2.294.347 2.294.347
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 1.245.000 0

Kostpris ultimo 3.539.347 2.294.347

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.539.347 2.294.347

6. Grunde og bygninger
Kostpris primo 3.696.157 3.696.157

Kostpris ultimo 3.696.157 3.696.157

Opskrivninger primo 234.120 234.120

Opskrivninger ultimo 234.120 234.120

Af- og nedskrivninger primo -1.324.017 -1.267.909
Årets afskrivninger -56.108 -56.108

Af- og nedskrivninger ultimo -1.380.125 -1.324.017

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.550.152 2.606.260
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7. Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris primo 2.737.720 2.435.220
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 0 302.500

Kostpris ultimo 2.737.720 2.737.720

Opskrivninger primo 1.656.450 1.656.450

Opskrivninger ultimo 1.656.450 1.656.450

Af- og nedskrivninger primo -3.448.600 -3.354.792
Årets afskrivninger -124.058 -93.808

Af- og nedskrivninger ultimo -3.572.658 -3.448.600

Regnskabsmæssig værdi ultimo 821.512 945.570

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 351.040 323.040
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 41.000 28.000

Kostpris ultimo 392.040 351.040

Af- og nedskrivninger primo -189.348 -186.848
Årets afskrivninger -5.300 -2.500

Af- og nedskrivninger ultimo -194.648 -189.348

Regnskabsmæssig værdi ultimo 197.392 161.692

9. Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 2.344.379 2.199.479
Varer under fremstilling 390.000 591.481

Varebeholdninger i alt 2.734.379 2.790.960

10. Igangværende arbejder for fremmed regning
Salgsværdi af udført arbejde 6.449.960 5.228.655

Nettoværdi af igangværende arbejder 6.449.960 5.228.655

11. Virksomhedskapital
A - aktier 500.000 500.000
B - aktier 490.000 490.000

Saldo ultimo 990.000 990.000

12. Overkurs ved emission
B - aktier tegnet til kurs 200 490.000 490.000

Saldo ultimo 490.000 490.000
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13. Reserve for opskrivninger
Saldo primo 1.136.433 1.136.433

Saldo ultimo 1.136.433 1.136.433

14. Overført resultat
Saldo primo 3.289.447 2.612.711
Årets tilgang 1.000.068 676.736

Saldo ultimo 4.289.515 3.289.447

15. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald  Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til banker 2.602.580  300.000  900.000

2.602.580  300.000  900.000

16. Ejerskab
Selskabets A - aktier ejes af Graver, Gjøl ApS, CVR-nr. 19 30 90 45
Selskabets B - aktier ejes af Morten Torp Holding ApS, CVR-nr. 35 40 95 99

17. Eventualforpligtelser
Indgåede leasingaftale på lastbil med restløbetid 52 mdr. á kr. 6.362 og på varebil med restløbetid 41 mdr. à kr. 1.739.
Almindelige forretningsmæssige garantiforpligtelser på udførte entrepriser forsikres løbende hos pengeinstitut.
Selskabet er sambeskattet med Graver, Gjøl ApS og hæfter således for skat af sambeskatningsindkomsten. 

18. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der tinglyst skadesløsbrev t.DKK 6.500 som virksomhedspant i selskabets 
aktiver samt deponeret ejerpantebreve t.DKK 3.360 i fabriks- og kontorejendom Hobrovej 717, 9230 Svenstrup J.


